

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.)
Department Test – Second Paper (Without Books)

163

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Which section of tamilnadu Hindu religious and charitable endowments act 22/1959 given rule making power related to hundiyals?
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையத்துறை சட்டம் 22/1959 -ல் எந்த சட்டப்பிரிவானது உண்டியல் தொடர்பான விதிகள் உருவாக்கும் அதிகாரம் வழங்கியுள்ளது?

(A) 116 (2) (xx vii) (B) 116 (2) (xiii)
(C) 34 (D) 32

2. Authority to asses the income of the temple to the best of his judgement if trustee fails to submit the receipt of charges
ஓரு திருக்கோயிலின் வரவு செலவு திட்டத்தினை அறங்காவலர் சமர்ப்பிக்காத போது அத்திருக்கோயிலின் வருமானத்தை துல்லியமாக கணக்கிடும் அலுவலர் யார்?

(A) Joint commissioner (B) Commissioner
இணை ஆணையர் ஆணையர்
(C) Assistant commissioner (D) Government
உதவி ஆணையர் அரசு

3. No subjects, which is not in the agenda as advisory committee shall be taken up at a meeting except with the concurrence of
ஆலோசனைக் குழுவின் நிகழ்ச்சி நிரவில் இல்லாத எந்த வொரு பொருளும் யாருடைய ஒப்புதல் இல்லாமல் எடுக்கப்படாது?

(A) Member (B) Secretary
உறுப்பினர் செயலர்
(C) Vice-chairman (D) Chairman
துணை தலைவர் தலைவர்

4. Who shall always be present at the meeting of advisory committee?
ஆலோசனைக் குழுவின் கூட்டத்தில் யார் எப்போதும் ஆஜராகி இருக்க வேண்டும்?

(A) Secretary (B) Chairman
செயலர் தலைவர்
(C) P.A. to commissioner (D) Vice Chairman
ஆணையரின் துணை உதவியாளர் துணை தலைவர்

9. Chairman of District committee shall be nominated by the
மாவட்டக் குழுவின் தலைவரை நியமிப்பது
- (A) Government
அரசு
(C) Secretary
செயலர்
- (B) Members
உறுப்பினர்கள்
(D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
10. Quote the year in which the District committee rules were published in the Government Gazette
மாவட்டக் குழு விதிகள் அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட வருடம்
- (A) 1997
(C) 1965
- (B) 1999
(D) 1973
11. The District committee shall hold its meetings in the office of the
மாவட்டக் குழுவின் கூட்டம் நடைபெறும் அலுவலகம்
- (A) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர் அலுவலகம்
(C) Commissioner
ஆணையர் அலுவலகம்
- (B) Joint commissioner
இணை ஆணையர் அலுவலகம்
(D) Executive officer
செயல் அலுவர் அலுவலகம்
12. Under which rule convenor may convene district committee on giving shorter notice?
எந்த விதியின் கீழ் அவசரம் கருதி மாவட்டக் குழு கூட்டத்தினை குறைந்த காலம் அறிவிப்பு செய்து கூட்டலாம்.
- (A) 3
(C) 6 A
- (B) 5 (4)
(D) 7 (ii)
13. Notice of District committee meeting shall be issued atleast _____ days before the meeting
மாவட்டக் குழுவின் கூட்டம் நடத்துவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னர் அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 30
(C) 14
- (B) 15
(D) 07

14. Who shall be responsible for the preparation of panel of qualified persons for the appointment of trustees of the religious institution
 சமய நிறுவனமொன்றின் அறங்காவலரை நியமிப்பதற்கு தகுதியான நபர்களின் பட்டியலை அமைப்பதற்கு யார் பொறுப்பு
- (A) Advisory committee
 ஆலோசனைக் குழு
 (C) Deputy commissioner
 துணை ஆணையர்
- (B) District committee
 மாவட்டக் குழு
 (D) Trust board
 அறங்காவலர் குழு
15. Under which rule the member of the District committee may resign his office?
 எந்த விதியின் கீழ் ஒரு மாவட்டக் குழுவின் உறுப்பினர் தனது பதவியை ராஜினாமா செய்யலாம்?
- (A) 14
 (B) 15
 (C) 13
 (D) 16
16. When a person who has ceased to be a member of district committee by reason of absence, he shall apply her restoration with in
 வருகை புரியாத காரணத்தால் மாவட்டக் குழு உறுப்பினர் தகுதியை இழந்த ஒரு நபர் மீண்டும் உறுப்பினராவதற்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 15 days
 15 நாட்கள்
 (C) 7 days
 7 நாட்கள்
- (B) 14 days
 14 நாட்கள்
 (D) one month
 1 மாதம்
17. The year of which to delegation of power rules were amended?
 அதிகாரப் பகிர்ந்தளிப்பு விதி திருத்தியமைக்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1960
 (B) 1997
 (C) 1961
 (D) 1991
18. Every budget, revised budget (or) supplemental budget will be submitted under section
 ஒவ்வொரு பட்ஜெட், திருத்தியமைக்கப்பட்ட பட்ஜெட் (அல்லது) துணை பட்ஜெட் எந்த விதியின் கீழ் சமர்பிக்கப்பட்டது.
- (A) 86
 (C) 64
- (B) 92
 (D) 45

19. Every budget of religious institution shall be submitted to competent authority under section 86 shall be accompanied by

சட்டப்பிரிவு 86ன் படி சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒவ்வொரு வரவு செலவு திட்டத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்பட வேண்டியது

- (A) An explanatory memorandum
பிளக்க குறிப்பு
- (B) Section 80(g) of Income tax
பிரிவு 80(g) வருமான வரிச்சட்டம்
- (C) Section 12(A) of Income tax
பிரிவு 12(A) வருமான வரிச்சட்டம்
- (D) Fair rent orders
நியாய வாடகை உத்திரவு

20. Income prescribed for the temples for submitting the budget in the form shown in appendix I for approval

ஒரு திருக்கோயிலின் வரவு செலவுத்திட்டத்தை அங்கீகாரத்திற்கு சமர்ப்பிக்க பிற்சேர்க்கை I ன் படி எவ்வளவு வருவாய் இருக்க வேண்டும்?

- (A) more than 5,000
ரூ.5,000க்கு மேல்
- (B) more than 10,000
ரூ.10,000க்கு மேல்
- (C) more than 50,000
ரூ.50,000க்கு மேல்
- (D) less than 5,000
ரூ.5,000க்கு குறைவாக

21. Institutions getting an annual income of less than Rs.5,000 need not sent statements

ரூபாய். 5,000க்கும் குறைவாக ஆண்டு வருமானம் ஈட்டும் சமய நிறுவனம் அனுப்ப தேவையில்லாத அறிக்கைகள்

- (A) f to h
f முதல் h வரை
- (B) a to c
a முதல் c வரை
- (C) d and e
d முதல் e
- (D) a to e
a முதல் e வரை

22. The religious institutions whose annual assessable income exceeds Rs.10 lakhs, the budget shall be submitted to whom?

ஆண்ட வரிவிதிப்பு வருமானம் ரூபாய் பத்து லட்சத்திற்கு மேல் வரும் அறநிறுவனங்களின் வரவு செலவு அறிக்கையை யாருக்கு சமர்பிக்க வேண்டும்.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Chief audit officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலர்

23. In respect of religious institution, the annual income of which is not less than Rs.2,000 of a copy of budget as approved by the competent authority shall be sent to the

ரூபாய். 2,000க்கும் குறைவில்லாமல் ஆண்டு வருமானம் பெறும் அற நிறுவனங்களில் உரிய அதிகாரியால் அங்கீகிக்கப்பட்ட பட்ஜெட் அறிக்கை நகல் கீழ்கண்டவர்களில் யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

- (A) Auditor concerned
தொடர்புடைய தணிக்கை அலுவலருக்கு
- (B) Regional audit officer
மண்டல தணிக்கை அலுவலருக்கு
- (C) Inspector
ஆய்வாளருக்கு
- (D) Chief audit officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலருக்கு

24. The duration of notice of any sales (or) any lease exceeding five years of any immovable property belong to religious institution shall be?

அறநிறுவனங்களின் அசையா சொத்து மீதான விற்பனை அல்லது ஐந்து வருடத்திற்கு மேற்பட்ட குத்தகை குறித்த நடவடிக்கைகளுக்கு அறிவிப்பு செய்யபட வேண்டிய நாட்கள்

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 90 days
90 நாட்கள்

25. Who will submit proposals for diversion of surplus funds to the commissioner
உபரி நிதி பயன்பாடு குறித்த முன்மொழிகள் யாரால் ஆணையருக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும்.
- (A) CBT
அறங்காவலர் குழு தலைவர்
(C) Accountant
கணக்காளர்
- (B) R.A.O.
மண்டல தணிக்கை அலுவலர்
(D) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
26. The appropriation of surplus amounts as may be sanctioned under rule
உபரிநிதி ஒதுக்கீடு செய்தல் எந்த விதியின் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது.
- (A) 6
(C) 4
- (B) 7
(D) 5
27. Under rule 7 (1) (a) commissioner may sanction surplus amount for
விதி 7 (1) (a) ன் கீழ் திருக்கோயிலின் உபரிநிதியை எவ்வகை பயன்பாட்டிற்கு வழங்கலாம் எனக் கூறுகிறது?
- (A) Feeding the poor
ஏழைக்கு உணவளித்தல்
(C) Welfare schemes
நலத்திட்டங்கள்
- (B) Construction of building
கட்டிடம் கட்டுதல்
(D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
28. What percent of assessable income of the religious institution can be used for feeding the poor?
ஏழைகளுக்கு உணவளிப்பதற்காக சமய நிறுவனமொன்றின் வரி விதிப்பு வருவாயில் எத்தனை சதவிகிதத்தை பயன்படுத்த முடியும்.
- (A) 50%
(C) 20%
- (B) 30%
(D) 10%

29. Notice under section 38 (1) and (2) shall be sent to
சட்டப்பிரிவு 38(1) மற்றும் (2) ன் கீழான அறிவிப்பையாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- (A) The person in possession of property
சொத்தை தன் வசம் வைத்துள்ள நபருக்கு
(B) Trustee
அறங்காவலருக்கு
(C) Encroacher
ஆக்கிரமிப்பாளருக்கு
(D) Revenue Department
வருவாய் துறைக்கு
30. Under which rule the notice for enforcement of service shall be affixed on the door of the person in possession for the property
இணாம்களை திரும்ப பெறுவதற்கான அறிவிப்பு எந்த விதியின் கீழ் சொத்தை தன் வசம் வைத்துள்ள நபரின் கதவில் ஓட்டலாம்.
- (A) 2 (B) 6
(C) 7 (b) (D) 4 (ii)
31. Under which rule the authority can decide the purpose of the amount to be utilized from the common good fund.
எந்த விதியின்படி பொது நல நிதியிலிருந்து ஏதேனும் காரணங்களுக்காக தொகை செலவு செய்வதை அனுவலர் முடிவு செய்வார்?
- (A) Rule 2(i) (c) (B) Rule 5-A
விதி 2(i) (c) விதி 5-A
(C) Rule 3 (D) Rule 6
விதி 3 விதி 6
32. The exchange, sales, etc. of Inam and rules came into force on
இணாம் நிலங்களின் பரிமாற்றம், விற்பனை போன்றவைகளின் விதிகள் அமலுக்கு வந்தது.
- (A) 1960 (B) 1961
(C) 1977 (D) 1991

33. The publication of the notice in a daily newspaper may by dispensed with whose the value of property involved in the sale is

விற்பனையின்போது நிலத்தின் மதிப்பு எவ்வளவாக இருந்தால் நாளிதழில் அறிவிப்பு வெளியிட தேவையில்லை.

- (A) Less than 300
ரூபாய் 300/-க்கு கீழ்
(C) Less than 1,000
ரூபாய் 1,000/-க்கு கீழ்

- (B) Less than 500
ரூபாய் 500/-க்கு கீழ்
(D) Less than 5,000
ரூபாய் 5,000/-க்கு கீழ்

34. The time allowed to a party for preferring appeal against the order of resumption is

ரிசம்பஸன் உத்தரவுக்கு எதிராக மேல் முறையீடு செய்ய ஒரு நபருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட கால அளவு

- (A) 60 days
60 நாட்கள்
(C) 30 days
30 நாட்கள்

- (B) 45 days
45 நாட்கள்
(D) 15 days
15 நாட்கள்

35. Under resumption of Inam rules, where both melavaram and kudivaram are confirmed the district collector shall order?

இனாம் நிலம் மீட்பு விதியின் கீழ் மேல் வாரம் மற்றும் குடி வாரம் இரண்டும் உறுதி செய்யப்படுமாயின் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரால்

- (A) To take possession of Inam land as to deliver to temple (or) math concerned
குறிப்பிட்ட இனாம் நிலம் மீட்பு செய்யப்பட்டு திருக்கோயில் (அ) மடத்திற்கு ஒப்படைப்பு செய்யப்படும்
(B) To receive only amount for the land
குறிப்பிட்ட இனாம் நிலத்திற்கோ குத்தகை தொகை மட்டும் பெற அனுமதிக்கப்படும்
(C) To inam title of the land to the Tenant
இனாம் நிலத்தின் மீதான உரிமை குத்தகைதாரருக்கு விடப்படும்
(D) To lease of the land
இனாம் நிலம் குத்தகைக்கு விடப்படும்

36. To whom the collector shall send proposals to issuing title deed where inam comprises both warams

இருவார் உரிமையுள்ள இனாம் நிலங்களுக்கு உரிமை ஆவணம் வழங்குவதற்கான முன் மொழிவுகளை மாவட்ட ஆட்சியர் யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) Commissioner of land administration
நில நிர்வாக ஆணையர்
- (B) Commissioner of revenue administration
வருவாய் நிர்வாக ஆணையர்
- (C) Chief secretary
தலைமை செயலாளர்
- (D) Inam commissioner
இனாம் ஆணையர்

37. The register for jewels, valuables of religious institution shall be maintained in such form as prescribe by the

அறநிறுவனங்களின் நகைகள் விலையுயர்ந்தவைகள், ஆவணங்கள் குறித்து பதிவேடு யாரால் நிர்ணயிக்கப்படும் படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Verification officer
நகைசரிபார்ப்பு அலுவலர்
- (C) CBT
அறங்காவலர் குழுத் தலைவர்
- (D) Audit officer
தணிக்கை அலுவலர்

38. Under custody of Jewels, valuable and document of disposal rules, rule 2 specifies

அறநிலையங்களுக்கு நகைகள், விலையுயர்ந்தவைகள் மற்றும் ஆவணங்கள் பாதுகாப்பு குறித்த விதி 2 குறிப்பது?

- (A) Maintenance of register
பதிவேட்டை பேணுவது குறித்து
- (B) Safe custody of jewels
நகைகள் பாதுகாப்பு
- (C) Safe custody of icons
சிலைகள் பாதுகாப்பு
- (D) Safe strong room
பாதுகாப்பு பெட்டகம்

39. If any jewel of valuable is sold, lost exchanged or altered, then
 ஏதேனும் நகை அல்லது விலையுயர்ந்தவைகள் விற்பனை, தொலைந்து போதல், பரிமாற்றுதல்
 அல்லது மாற்றப்பட்டால், பின்னர்
- (A) An entry shall be made about in the register
 பதிவேட்டில் அது குறித்த பதிவு மேற்கொள்ள வேண்டும்
- (B) Apply for fresh appraisalment
 நகை மதிப்பீட்டு அறிக்கைப் பெற புதிதாக விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (C) Apply for fresh audit
 புதிதாக தணிக்கை செய்ய விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (D) No action to be taken
 செயல்பாடுகள் ஏதும் தேவையில்லை
40. Double-lock system means
 இரட்டைப் பூட்டு முறை என்பது
- (A) Two locks of different pattern and the one lock key in custody one person and another lock key with another
 இரண்டு வேறுமுறை பூட்டுகளின் இரு சாவிகளின் இரு வேறு நபர்களின் பொறுப்பில் இருப்பது
- (B) Two locks in a door
 ஒரே கதவில் இரண்டு பூட்டுகள்
- (C) Two keys in open door
 ஒரு கதவைத் திறக்க இரண்டு சாவிகள்
- (D) One key to open a door with two items
 ஒரு சாவியைக் கொண்டு இரண்டு முறை கதவைத் திறத்தல்
41. Revised appraisalment of jewels and valuables in respect of all religious institutions
 shall be made
 விலையுயர்ந்தவைகளுக்கு திருத்தப்பட்ட மதிப்பீட்டு அறிக்கை எப்போத செய்யப்படும்.
- | | |
|--|--|
| (A) Once in five year
ஐந்து ஆண்டுக்கு ஒருமுறை | (B) Once in two year
இரண்டு ஆண்டுக்கு ஒருமுறை |
| (C) Once in three year
மூன்று ஆண்டுக்கு ஒருமுறை | (D) Every year
ஓவ்வொரு ஆண்டு |

42. Authority to approve the reports of appraisement of jewels of temple having executive officer in the cadre deputy commissioner
 துணை ஆணையர் நிலையில் செயல் அலுவலர் உள்ள திருக்கோயிலின் நகைகள் மதிப்பீட்டு அறிக்கையினையார் அங்கீகரிப்பார்?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
 (C) Government
 அரசு
- (B) Advisory committee
 ஆலோசனைக்குழு
 (D) Verification officer
 நகை சரிபார்ப்பு அலுவலர்
43. The meeting of Board of trustees of a religious institutions shall be
 சமய நிறுவனமொன்றின் அறங்காவலர் குழு கூட்டம் நடத்தப்படுவது
 (A) Once in a month
 மாதத்திற்கு ஒருமுறை
 (C) Yearly twice
 வருடம் இருமுறை
- (B) Two month once
 இரு மாதத்திற்கு ஒருமுறை
 (D) Every weeks
 பிரதி வாரந்தோறும்
44. Commissioner shall decide the quorum where the number of trustees of the temple exceeds?
 திருக்கோயிலின் அறங்காவலர் எண்ணிக்கை எத்தனைக்கு மேல் அதிகரிக்கும்போது மேற்படி அறங்காவலரின் கூட்டத்திற்கான குறைவெண் (Quorum) ஆணையரால் முடிவு செய்யப்படும்.
- (A) 7
 (C) 3
- (B) 5
 (D) 2
45. The Quorum for the meetings of the trust board of religious institutions shall not less than
 சமய அறநிறுவனங்களில் அறங்காவலர்களின் கூட்டத்திற்கான குறைவெண்(Quorum) உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கையில் எத்தனை மடங்கிற்கு குறைவாக இருக்க கூடாது.
 (A) 1/4 of the total members
 மொத்த உறுப்பினர்களின் 1/4 பங்கிற்கு
 (B) 1/2 of the total members
 மொத்த உறுப்பினர்களின் 1/2 பங்கிற்கு
- (C) 1/3 of the total members
 மொத்த உறுப்பினர்களின் 1/3 பங்கிற்கு
- (D) 1/5 of the total members
 மொத்த உறுப்பினர்களின் 1/5 பங்கிற்கு

46. When the votes are equally divided, who will not have exercise second and casting vote?

வாக்குகளின் எண்ணிக்கை சமமாக இருக்கும்போது யாருக்கு இரண்டாம் மற்றும் அறுதி வாக்கு அளிக்கும் தகுதி கிடையாது?

(A) C.B.T.

அறங்காவலர் குழு தலைவர்

() Executive officer

செயல் அலுவலர்

(B) any trustee

ஏதேனும் அறங்காவலர்

(D) Accountant

கணக்கர்

47. All matters relating to the administration of the religious institution shall be decided

சமய அற நிறுவனமொன்றின் நிர்வாக தொடர்பான அனைத்து பொருண்மைகள் குறித்து முடிவு செய்வது

(A) By the chairman board of trustees

அறங்காவலர் குழு தலைவரால்

(B) Any trustees

அறங்காவலர் குழு உறுப்பினர்கள் எவராலும்

() At the meetings of the board of trustees

அறங்காவலர் குழு கூட்டத்தில் வைத்து

(D) By the E.O.

செயல் அலுவலரால்

48. Election of Chairman board of trustees shall be by

அறங்காவலர் குழுவின் தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கும் முறை

() Secret ballot

ரகசிய வாக்கின் மூலம்

(B) Open ballot

வெளிப்படையான வாக்கு மூலம்

(C) Nomination

நியமனம் மூலம்

(D) None of the above

இவற்றில் ஏதுமில்லை

49. Under which rule the opinion of the trustees may be ascertained by circulation of records

எந்த விதியின்படி அறங்காவலர்களின் கருத்தை சுற்றுக்கு விடுவதன் மூலம் அறியலாம்.

- (A) Rule 15 (1)
விதி 15 (1)
- (C) Rule 7-A
விதி 7-A
- (B) Rule 13
விதி 13
- (D) Rule 14 (2) (iii)
விதி 14 (2) (iii)

50. Chairman Board of trustee shall be elected under section

எந்த விதியின் கீழ் அறங்காவலர் குழு தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்.

- (A) 48
(C) 29
- (B) 26
(D) 63

51. Duration of the period between two meetings of the Board of trustees shall be

அறங்காவலர் குழு இரண்டு கூட்டங்களுக்கு இடைப்பட்ட காலம்

- (A) Not more than six months
ஆறு மாதத்திற்கு மிகைப்படல் கூடாது
- (B) Not more than one months
ஒரு மாதத்திற்கு மிகைப்படல் கூடாது
- (C) Not more than three months
மூன்று மாதத்திற்கு மிகைப்படல் கூடாது
- (D) Not more than two months
இரண்டு மாதத்திற்கு மிகைப்படல் கூடாது

52. Where the number of trustees is five the quorum shall be

அறங்காவலர்களின் எண்ணிக்கை ஐந்தாக இருக்கும் போது அறங்காவலர் கூட்டத்தின் குறைவென் (Quorum) என்பது

- (A) Five
ஐந்து
- (C) Four
நான்கு
- (B) Three
மூன்று
- (D) The commissioners decide
ஆணையரால் நிர்ணய செய்யப்படும்

53. The copy of minutes of meetings of Board of trustees shall be sent to particular assistant commissioner within?
அறங்காவலர் கூட்டம் இயற்றப்பட்ட தீர்மானம் பற்றிய அறிக்கை எத்தனை நாட்களுக்குள் சம்பந்தப்பட்ட உதவி ஆணையர்க்கு அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) 15 days
15 நாட்களுக்குள்
(C) 7 days
7 நாட்களுக்குள்
- (B) 10 days
10 நாட்களுக்குள்
(D) 30 days
30 நாட்களுக்குள்
54. The chairman Board of trustees shall hold office for a period of
அறங்காவலர் குழு தலைவரின் பதவி காலம்
- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
(C) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
(D) 3 years
3 ஆண்டுகள்
55. What is the time given to an encroacher to show cause under section 78(3)
சட்டப்பிரிவு 78(3)ஞ்சீழ் ஆக்கிரமிப்பாளருக்கு காரணம் காட்டுவதற்காக கொடுக்கப்படும் கால அளவு
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
(C) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 7 days
7 நாட்கள்
(D) 60 days
60 நாட்கள்
56. Who will nominate the members of TNHRCE Tribunal
இந்து சமய அறநிலைய தீர்ப்பாய உறுப்பினர்கள் யாரால் நியமிக்கப்படுவார்.
- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
(D) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்

57. Incase of institution whose annual assessable income exceeds Rs.2 lakhs and above, then the proposals for the fixing Dhittam shall be sent to
 ரூபாய். 2 லட்சம் மற்றும் அதற்கு மேலும் ஆண்டு வருமானம் எட்டும் அற நிறுவனங்களின் திட்டம் செலவின் அளவை நிர்ணயம் செய்ய முன்மொழிவுகள் யாருக்கு அனுப்பப்படும்.
- (A) Commissioner ஆணையர்
 (B) Governor ஆளுநர்
 (C) Joint commissioner இணை ஆணையர்
 (D) Assistant commissioner உதவி ஆணையர்
58. The assesment, levy and recovery of contributions cost rules was amended on
 சுகாய தொகை நிர்ணயம், வரிவிதிப்பு தொடர்பான திருத்தப்பட்ட விதிகள் அமலுக்கு வந்தது.
 (A) 1960
 (B) 1997
 (C) 1991
 (D) 2005
59. Current rate of percentage of contribution and audit fees was adopted from the fasli நடப்பில் உள்ள சுகாயத் தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டண விகிதங்கள் எந்த பசலி முதல் ஏற்று கொள்ளப்பட்டது?
 (A) 1387
 (B) 1397
 (C) 1407
 (D) 1417
60. Audit wing will be under the ultimate control of
 தணிக்கை பிரிவின் இறுதியான கட்டுப்பாட்டு அதிகாரம் யாரிடம் இருக்கும்.
 (A) Chief audit officer தலைமை தணிக்கை அலுவலர்
 (B) Commissioner ஆணையர்
 (C) Joint commissioner இணை ஆணையர்
 (D) Regional audit officer மண்டல தணிக்கை அலுவலர்
61. Dhittam or scale of expenditures of the institution not included in list under Section 46, shall sent proposals to whom?
 சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலிடப்படாத நிறுவனங்களின் திட்டம் அல்லது செலவு விபரத்திற்கான முன்மொழிகள் யாருக்கு அனுப்பட வேண்டும்.
 (A) Commissioner ஆணையர்
 (B) Joint commissioner இணை ஆணையர்
 (C) Assistant commissioner உதவி ஆணையர்
 (D) Board of trustees அறங்காவலர் குழு

62. Rate of percentage of contribution to be paid by the religious institution which has the annual income does not exceed Rs.5,000

ரூபாய். 5,000/- க்கு மிகாமல் ஆண்டு வருமானம் ஈட்டும் அறநிறுவனங்கள் செலுத்த வேண்டிய சகாய தொகை சதவிகிதம்?

(A) Nil
(C) 5

(B) 4
(D) 6

63. What is the rate of contribution for the temple getting income of Rs.1,00,000/-?

ரூபாய். 1,00,000 வருவாய் பெறும் திருக்கோயிலின் சகாயத் தொகை கணக்கீட்டு சதவிகிதம் எவ்வளவு?

(A) 4%
(C) 2%

(B) 6%
(D) 8%

64. Under which rule the amount of donations shall not be deemed to be 'Income' for arriving assessable income

சகாயத் தொகை நிர்ணயித்தலின் போது நன்கொடையை வருமானமாகக் கருதக்கூடாது என எந்த விதியில் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Rule 6
விதி 6
(C) Rule 7-A
விதி 7-A

(B) Rule 2B Explanation one (vi)
விதி 2B விளக்கம் 1 (vi)
(D) Rule 8 (iii)
விதி 8 (iii)

65. Under which rule the commissioner may assess the income of the temple to the best of his judgement if the trustee fails to submit statements

அறங்காவலர் வரவு செலவுப் பட்டியலை சமர்ப்பிக்காத போது எந்த விதியின் கீழ் ஆணையார் திருக்கோயிலின் வருவாயை கணக்கீடு செய்வார்.

(A) Rule 4
விதி 4
(C) Rule 8
விதி 8

(B) Rule 6
விதி 6
(D) Rule 10
விதி 10

66. Under section 94 (3) and rule 18 (1), the requisition for recovering contribution and audit fees should be sent to

சட்டப்பிரிவு 94(3) மற்றும் விதி 18(1)ந்கீழ் சகாயத் தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டணம் வசூல் செய்ய யாரிடம் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- | | |
|---|--------------------------------|
| (A) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர் | (B) Thasildhar
வட்டாட்சியர் |
| (C) DRO
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் | (D) RDO
கோட்டாட்சியர் |

67. Governor exempts the religious institution from payment of contribution and audit fees under subsection (1) and (2) of section 92 annual income of which is less than

சட்டப்பிரிவு 92 உட்பிரிவு (1) மற்றும் (2)ன்படி ஆளுநர் மத நிறுவனங்களுக்கு சகாயத் தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டணம் செலுத்துவதில் இருந்து விலக்கு அளிக்க வேண்டுமெனில் அதன் ஆண்டு வருமானம் எதற்கு குறைவாக இருக்க வேண்டும்.

- | | |
|---------------------------------|-------------------------------------|
| (A) Rs.5,000
ரூபாய். 5,000 | (B) Rs.10,000
ரூபாய். 10,000 |
| (C) Rs.20,000
ரூபாய். 20,000 | (D) Rs.2,00,000
ரூபாய். 2,00,000 |

68. Temporary receipt may by issued by

தற்காலிக ரசீது வழங்கும் நபர் யார்?

- | | |
|---|--|
| (A) An officer of the institution who is authorised to make collections
வசூல் செய்ய அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அறநிறுவனம் ஒன்றின் அலுவலர் | |
| (B) By trustee
அறங்காவலர் | |
| (C) By E.O.
செயல் அலுவலர் | |
| (D) By suit clerk
வழக்கு எழுத்தர் | |

69. Who shall grant a permanent receipt
நிரந்தர ரசீதை யார் வழங்க வேண்டும்.

- (A) An officer of the institution who is authorised to make collections
வகுல் செய்ய அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அறநிறுவனம் ஒன்றின் அலுவலர்
- (B) By trustee
அறங்காவலர்
- (C) By E.O.
செயல் அலுவலர்
- (D) By suit clerk
வழக்கு எழுத்தர்

70. All receipts shall be deposited into

அனைத்து வரவுகளையும் எந்த கணக்கில் வரவு வைக்கபட வேண்டும்.

- (A) First account
முதல் கணக்கு
- (B) Second account
இரண்டாம் கணக்கு
- (C) Thiruppani account
திருப்பணி கணக்கு
- (D) Commercial account
வணிக கணக்கு

71. The amounts required for the expenditure shall be transferred from
செலவு செய்ய தேவையான தொகைகள் எந்த கணக்கில் இருந்து மாற்றப்படும்.

- (A) First account
முதல் கணக்கு
- (B) Second account
இரண்டாம் கணக்கு
- (C) Thiruppani account
திருப்பணி கணக்கு
- (D) Commercial account
வணிக கணக்கு

72. Receipts shall be obtained for all payments for sum exceeding Rs. _____
ரூபாய். _____ ஜ தாண்டிய அனைத்து வரவு செலவுகளுக்கும் முறையான ரசீது பெற வேண்டும்.

- (A) Rs.10,000
ரூ. 10,000
- (B) Rs.5,000
ரூ. 5,000
- (C) Rs.100
ரூ. 100
- (D) Rs.20
ரூ. 20

73. Accounts, registers and other relevant forms of institution shall be maintained according to the

அறநிறுவனங்களின் கணக்குகள், பதிவேடுகள் மற்றும் பிற தொடர்புடைய படிவங்கள் எதன்படி பராமரிக்கப்படும்.

(A) Manual of accounts of HRCE Department

இந்து சமய அறநிலையத்திற்கீழ் கணக்குகளின் கையேட்டின்படி

(B) Manual of accounts of local fund audit

உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை கையேட்டின்படி

(C) Manual of accounts of audit or general

ஆடிட்டர் ஜெனரல் கணக்கீடு கையேட்டின்படி

(D) None of the above

மேற்கண்டவற்றில் ஏதுமில்லை

74. The trustee may lend money to another religious institution

அறங்காவலர் மற்றொரு அறநிறுவனத்திற்கு கடனாக தொகை வழங்க

(A) With the prior sanction of competent authority

உரிய அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலரிடம் முன் அனுமதி பெற வேண்டும்

(B) Without prior sanction of competent authority

உரிய அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட அலுவலரிடம் முன் அனுமதி பெறாமல் வழங்கலாம்

(C) With consent of the trustees

அறங்காவலர்களின் சம்மதத்தின் பெயரில்

(D) Without consent of the trustees

அறங்காவலர்களின் சம்மதம் இல்லாமலே

75. The competent authority to sanction lending and borrowing of money upto a limit of Rs.5,000 shall be

ரூபாய். 5,000 வரையில் கடன் வழங்குவதற்கு அல்லது பெறுவதற்கு அனுமதி அளிப்பதற்கு தகுதி வாய்ந்த அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர் யார்?

(A) A.C.

உதவி ஆணையர்

(B) J.C.

இணை ஆணையர்

(C) Trustee

அறங்காவலர்

(D) D.C.

துணை ஆணையர்

76. In the case of lease of more than one year the security for the successful bidder shall be in a sum equal to

ஒரு வருடத்திற்கு மேல் குத்தகைக்கு விடப்படும் நிகழ்வுகளில் வெற்றிகரமான ஏலத்தாரர் இடமிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய காப்பீட்டு தொகையானது எத்தொகைக்கு சமமானதாக இருக்க வேண்டும்.

- (A) Atleast one year rental
ஒரு வருட குத்தகை தொகைக்கு
(B) Atleast six month rental
ஆறு மாதம் குத்தகை தொகைக்கு
(C) Atleast three month rental
மூன்று மாதம் குத்தகை தொகைக்கு
(D) Atleast one month rental
ஒரு மாதம் குத்தகை தொகைக்கு

77. Who may permit the lease of any property otherwise than by public auction?

எந்தவொரு சொத்தையும் பொது ஏலத்தை தவிர வேறு வகைகளில் குத்தகைக்கு விட யார் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) J.C.
இணை ஆணையர்
(C) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Trustee
அறங்காவலர்
(D) E.O.
செயல் அலுவலர்

78. Leases exceeding five years shall be made in accordance with the provisions contained in section

ஐந்து வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட காலத்திற்கு குத்தகை விட எந்த பிரிவின் குறித்துரைக்கப் பட்டவாறு செயல்பட வேண்டும்.

- (A) 34
(C) 36
- (B) 35
(D) 21

79. The amount of security to be furnished by an executive officer shall be regulated by the
 செயல் அலுவலரால் வழங்கப்பட வேண்டிய காப்பீட்டு தொகை எதன் அடிப்படையில் ஒழுங்குபடுத்தப்படும்.
- (A) Income of the institution to which he is appointed
 அவர் பணியமர்த்தப்படும் திருக்கோயிலின் வருமானத்தை பொறுத்து
- (B) Income of executive officer
 செயல் அலுவலரின் வருமானத்தை பொறுத்து
- (C) Budget of the concerned institution
 தொடர்புடைய நிறுவனத்தின் பட்ஜெட்டை பொறுத்து
- (D) None of the above
 இவற்றில் ஏதுமில்லை
80. Fair rent to the buildings belonging to the institution shall be revised periodically atleast
 அறநிறுவனமொன்றிற்கு சொந்தமான கட்டிடங்களுக்கான நியாய வாடகைத் தொகையானது குறைந்தபட்சம் எத்தனை வருடங்களுக்கு ஒருமுறை மாற்றியமைக்கப்படும்.
- (A) Once in a year
 வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (B) Once in three year
 மூன்று வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (C) Once in ten year
 பத்து வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (D) Once in fifteen year
 பதினெண்து வருடத்திற்கு ஒருமுறை
81. Executive officer shall execute a security bond in the name of
 செயல் அலுவலர் யாருடைய பெயரில் காப்பீட்டு பத்திரத்தை செயல்படுத்த வேண்டும்.
- (A) The Governor
 ஆளுநர்
- (B) Commissioner
 ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
- (D) Assistant commissioner
 உதவி ஆணையர்
82. Check measurements of the thiruppani works shall be done by
 திருப்பணி வேலையின் அளவீடுகளை சரிபார்ப்பவர் யார்?
- (A) Assistant executive engineer
 உதவி செயற் பொறியாளர்
- (B) Assistant engineer
 உதவி பொறியாளர்
- (C) Junior engineer
 இளநிலை பொறியாளர்
- (D) Supervisor
 மேற்பார்வையாளர்

83. Tenders should be called for when the amount involved in a particular contract is ஒரு குறிப்பிட்ட ஒப்பந்தத்தில் சம்மந்தப்பட்ட தொகை எந்த தொகைக்கு மேற்பட்டதாக இருந்தால் பெண்டர் கோரப்பட வேண்டும்.
- (A) Rs.500 (or) more
ரூபாய். 500 அல்லது அதற்கு மேல்
 (B) Rs.1,000 (or) more
ரூபாய். 1,000 அல்லது அதற்கு மேல்
 (C) Rs.5,000 (or) more
ரூபாய். 5,000 அல்லது அதற்கு மேல்
 (D) Rs.10,000 (or) more
ரூபாய். 10,000 அல்லது அதற்கு மேல்
84. The construction of any Goburam, and vimanam be entrusted to கோபுரம் மற்றும் விமானத்தின் கட்டுமானப் பணி யாரிடம் ஒப்படைக்கப்படவேண்டும்.
- | | |
|--------------------------------|--|
| (A) Contractor
ஓப்பந்தகாரர் | (B) Stapathi
ஸ்தபதி |
| (C) Engineer
பொறியாளர் | (D) Technical Assistant
தொழில்நுட்ப உதவியாளர் |
85. Who is the ex-officio member of the Thiruppani committee of the temple?
ஒரு திருக்கோயில் திருப்பணி குழுவின் பதவி வழி உறுப்பினராக இருப்பவர் யார்?
- (A) Trustee of that temple
அத்திருக்கோயிலின் அறங்காவலர்
 (B) District committee chairman
மாவட்டக் குழுதலைவர்
 (C) Accountant of that temple
அத்திருக்கோயிலின் கணக்கர்
 (D) VAO
கிராம நிர்வாக அலுவலர்

86. The formation of the thiruppani committee shall be reported in respect of religious institution not published under section 46 of the Act, to

சட்டப்பில் 46ங்படி பிரசரிக்கப்படாத சமய அறநிறுவனங்களின் திருப்பணிக் குழு அமைப்பது தொடர்பான அறிக்கை யாருக்கு அனுப்பட வேண்டும்.

(A) AC

உதவி ஆணையர்

(B) JC

இணை ஆணையர்

(C) DC

துணை ஆணையர்

(D) EO

செயல் அலுவலர்

87. Certificate of fitness regarding structural ability of the temple car shall be issued by திருத்தேரின் கட்டுமான உறுதி திறன் தொடர்பான சான்றிதழ் வழங்குபவர்.

(A) Assistant engineer

உதவி பொறியாளர்

(B) Sub divisional officer

பொதுப்பணி துறையின் உதவிகோட்ட அலுவலர்

(C) Municipal engineer

நகராட்சி பொறியாளர்

(D) Panchayat union

பஞ்சாயத்து யூனியன்

88. No person shall be appointed to a none hereditary office unless he has completed the age of

எந்த வயது நிரம்ப பெறாத ஒரு நபரை பரம்பரையல்லா அலுவலக பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட கூடாது.

(A) 25 years

25 ஆண்டுகள்

(B) 35 years

35 ஆண்டுகள்

(C) 30 years

30 ஆண்டுகள்

(D) 40 years

40 ஆண்டுகள்

89. Authority for issuing surcharge notice to the trustee of a temple published under section 46 (1)
சட்டப்பிரிவு 46(1)-ன் கீழ் பிரசரம் செய்யப்பட்ட திருக்கோயிலின் அறங்காவலருக்கு தண்டத்தொகை அறிவிப்பு யாரால் அனுப்பப்படும்?
- (A) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்
(C) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(D) Government
அரசு
90. Every servant of Religious institutions shall execute security bond in the name of அறநிறுவனமொன்றில் பணிபுரியும் ஒவ்வொரு பேரும் பாருடைய பெயரில் காப்பு பத்திரம் எழுதிக் கொடுக்க வேண்டும்.
- (A) Governor
ஆளுநர்
(C) E.O.
செயல் அலுவலர்
- (B) That religious institution
அந்த சமய அறநிறுவனத்தின் பெயரில்
(D) Commissioner
ஆணையர்
91. The installation, safe guarding and accounting of Hundiyal rules came to force on உண்டியல் நிறுவதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் கணக்கீடு செய்தல் தொடர்பான விதிகள் எப்போது நடைமுறைக்கு வந்தது.
- (A) 1975
(C) 1991
- (B) 1963
(D) 1967
92. From which fasli, governor exempts the religious of institution, the annual income of which is less than Rs.5,000/-
எந்த பசுவி முதல் ரூபாய். 5,000க்கு குறைவாக ஆண்டு வருமானம் ஈட்டும் அறநிறுவனத்தை சுகாயத் தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டணம் செலுத்துவதில் இருந்து ஆளுநரால் விலக்கு அளிக்கப்பட்டது.
- (A) 1387
(C) 1407
- (B) 1397
(D) 1417

93. As per the inspection of records registers or document rules, the intimation shall be communicated by to the officer concerned
 பதிவுகள், பதிவேடுகள் அல்லது ஆவணக்களில் ஆய்வு விதிகளின்படி, தொடர்புடைய அலுவலருக்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்னதாக அறிவிப்பு அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) Atleast one full day in advance
 குறைந்தபட்சம் ஒரு முழு நாளுக்கு முன்னதாக
- (B) Atleast seven days in advance
 குறைந்தபட்சம் ஏழு நாட்களுக்கு முன்னதாக
- (C) Atleast five days in advance
 குறைந்தபட்சம் ஐந்து நாட்களுக்கு முன்னதாக
- (D) Atleast fourteen days in advance
 குறைந்தபட்சம் பதினான்கு நாட்களுக்கு முன்னதாக
94. The investments of the religious institutions made under rule 7 (1) (a) and (b) above shall not be withdrawn without permission of
 விதி 7(1)(a) மற்றும் (b)ன் கீழ் செய்யப்படும் வைப்பீடுகள் யாருடைய முன் அனுமதியின்றி திரும்ப பெற முடியாது.
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Joint commissioner
 இணை ஆணையர்
- (C) Assistant commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (D) C.B.T.
 அறங்காவலர் குழுத் தலைவர்
95. How many times the management and preservation of properties of religious institutions rules amended
 சமய நிறுவனங்களின் நிர்வாகம் மற்றும் சொத்துகள் பாதுகாத்தல் விதிகள் எத்தனை முறை திருத்தப்பட்டது?
- (A) 1
 (B) 2
- (C) 3
 (D) 4
96. Every contract of the religious institution shall be executed by
 சமய நிறுவனங்களில் ஒவ்வொரு ஒப்பந்தங்களும் யாரால் நிறைவேற்றப்படும்.
- (A) Trustee only
 அறங்காவலர் மட்டும்
- (B) Contractor only
 ஒப்பந்ததாரர் மட்டும்
- (C) Contractor and trustee
 ஒப்பந்ததாரார் மற்றும் அறங்காவலர்
- (D) Assistant commissioner
 உதவி ஆணையர்

97. Who shall exercise the power of veto
மறுத்தளிக்கும் (veto) அதிகாரத்தை செயல்படுத்துவார் யார்?
- (A) AC
உதவி ஆணையர்
(B) Commissioner
ஆணையர்
(C) EO
செயல் அலுவலர்
(D) JC
இணை ஆணையர்
98. Form of acknowledgement prescribed under rule 8 issued under section 11 b (2) (xii) shall be obtained from
சட்டப்பிரிவு 116(2)(xii) விதி 8ன் படி வகுத்துரைக்கப்பட்ட ஒப்புதல் படிவம் யாரிடம் இருந்து பெறப்படும்.
- (A) Trustee
அறங்காவலர்
(B) EO
செயல் அலுவலர்
(C) Office-holder of the religious institution
அறநிறுவனத்தின் அலுவலக பணியாளர்
(D) Police
காவல் துறை
99. The commissioner shall exercise his power of veto within
ஆணையர் தனது மறுத்தளிக்கும் அதிகாரத்தை ஏலம் நடைபெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் செயல்படுத்தலாம்.
- (A) 60 days from the date of auction
ஏலம் விடப்பட்ட தேதியிலிருந்து 60 நாட்கள்
(B) 30 days from the date of auction
ஏலம் விடப்பட்ட தேதியிலிருந்து 30 நாட்கள்
(C) 90 days from the date of auction
ஏலம் விடப்பட்ட தேதியிலிருந்து 90 நாட்கள்
(D) 120 days from the date of auction
ஏலம் விடப்பட்ட தேதியிலிருந்து 120 நாட்கள்

100. Under rule 15 (1) the opinion of the trustees may be ascertained by
விதி 15(1) ன்படி அறங்காவலர்களின் கருத்தை எவ்வாறு உறுதிச் செய்யலாம்.

- (A) Circulation of records
சுற்று தீர்மானத்திற்கு விடுவது மூலம்
- (B) Conducting special meeting
சிறப்பு கூட்டத்தின் மூலம்
- (C) Conduction regular meeting
வழக்கமான கூட்டத்தின் மூலம்
- (D) Attendance of the members
உறுப்பினரின் வருகை மூலம்
-